
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

149 21/05/2025 

Proposta Numero 169 

 
 
 

UFFICIO DI PIANO 
 

UFFICIO DI PIANO 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELL' INTEGRAZIONE RELATIVA ALL'AVVISO 
PERL'ACCREDITAMENTO E  COSTITUZIONE DEL REGISTRO 
DISTRETTUALE  DEI PROFESSIONISTI ACCREDITATI PER 
L'ESPLETAMENTO DI SERVIZI PROFESSIONALI DIVERSI APPROVATO 
CON DET.DIRIGENZIALE N.108 DEL 16.04.2025 

 
 

Comune di Faleria Prot. N. 0002907 del 21-05-2025



 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO, DOTT. PIERANGELO CONTI, 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.19 del 29 ottobre 2024, con la quale ai 
sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 110 del D. Lgs 267/2000, sono stati attribuiti al 
Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e competenze di regolarità tecnica art 49 del 
D.lgs 267/2000 (TUEL), con incarico triennale; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 07/03/2023 avente per oggetto: 
“Adozione e approvazione del nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi”; 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 27/01/2025 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e di approvazione del Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2025-2027; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di Assemblea Consortile 
n. 8 del 29/11/2022; 
 
Visti gli art. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Tenuto conto che il Consorzio T.I.NE.R.I. aderisce al progetto Home Care Premium dell‘ 
Inps, garantendo le prestazioni integrative per l’ambito distrettuale VT5; 
 
Vista la determina dirigenziale 108 del 16.04.2025 con cui è stato approvato l’avviso per 
l'accreditamento e costituzione del registro distrettuale dei professionisti accreditati per 
l'espletamento di servizi professionali diversi; 
 
Tenuto conto che l’Inps ha pubblicato delle integrazioni al Bando Home Care premium 
2025 quali: 

- Aggiunta di figure professionali OSS, DIETISTA e OSA  
- Possibilità di iscrizione per professionisti senza P.IVA dipendenti di società o studi associati 

 
Visto che l’ambito ritiene necessario offrire queste prestazioni ai beneficiari del Distretto 
VT5; 
 
Dato atto che, a seguito di integrazioni da parte dell’INPS, risulta necessario integrare 
l’avviso pubblicato il 16.04.2025 avente per oggetto l'accreditamento e costituzione del 
registro distrettuale dei professionisti accreditati per l'espletamento di servizi professionali 
diversi; 
 
Ritenuto di dover procedere in merito:  
 
Visto e richiamato l’Allegato II.1 ed in particolare gli Art. 1, 2, 3 nonché l’art. 49 del D.Lgs. 
36/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

Comune di Faleria Prot. N. 0002907 del 21-05-2025



 

 

2. di approvare l’integrazione inerente l’avviso per “manifestazione d’interesse finalizzato alla 
formazione di un elenco di professionisti accreditati per l’espletamento di servizi professionali 
diversi” e il nuovo modello di istanza di partecipazione;  

 
3. Disporre che l’individuazione dei professionisti ai quali verranno affidati specifici servizi 

potranno essere individuati nel rispetto del criterio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 
36/2023; 

 
4. Disporre la pubblicazione della presente integrazione sul sito del Consorzio e su tutti i siti 

istituzionali dei Comuni appartenenti al Consorzio per un periodo non inferiore a 30gg. 
 

5. Disporre altresì che il Registro verrà realizzato e gestito  tramite il Portale TUTTOGARE e 
limitatamente all’individuazione dei Professionisti per il progetto HOME CARE PREMIUM, 
stante l’imminente scadenza, potranno essere eccezionalmente accettate istanze trasmesse via 
PEC che poi dovranno comunque transitare sul Portale TUTTOGARE. 

 
6. Disporre infine che il presente avviso non avrà scadenza e la revisione delle domande ricevute 

avrà cadenza semestrale. 
 

7. di attestare  la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento. 
 

8. di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del presente 
provvedimento in tema di trasparenza del D.Lgs n. 33/2013 pubblicando il presente atto sia 
sulla Sezione Amministrazione trasparente, sia sul portale TUTTOGARE; 

 
9. di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 

Consorzio;  
 

10.  Di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il programma dei 
pagamenti previsti dagli affidamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 

 
11. Di dare atto che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione ed 
inoltre che il presente provvedimento, al momento, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Consorzio. 

 
 

 
AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO IL RICORSO INNANZI AL T.A.R. 
LAZIO. IL RICORSO POTRÀ ESSERE NOTIFICATO AL CONSORZIO ENTRO 60 GG. DALLA 
DATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO.  

 
 
 
 IL DIRETTORE   
 Pierangelo Conti / ArubaPEC S.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 

Comune di Faleria Prot. N. 0002907 del 21-05-2025


